
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«Красносельское сельское поселение» 

Выборгского района Ленинградской области 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от  6 мая 2019  года                                                                №  179 

 
О внесении изменений и дополнений в решение совета 
депутатов от 06 декабря 2018 года №161  
«О  бюджете муниципального образования 
«Красносельское сельское поселение»  
Выборгского района Ленинградской области 
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

 
Рассмотрев обращение главы администрации муниципального образования 

«Красносельское сельское поселение» в соответствии с частью 12 статьи 35 
Федерального закона от 06 октября 2003 года №131 – ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в РФ»,  со статьей 36 Устава 
муниципального образования «Красносельское сельское поселение», Положением 
«О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Красносельское сельское 
поселение», утвержденным решением совета депутатов от 20 декабря  2013 года № 
133, совет депутатов 

Р Е Ш И Л :  

 
Внести в решение совета депутатов от 6 декабря 2018 года № 161 «О 

бюджете муниципального образования «Красносельское сельское поселение» 
Выборгского района Ленинградской области на 2019 год и на плановый период 
2020 и 2021 годов», с изменениями от 25 декабря 2018 года, следующие изменения: 

 
 

1. Изложить пункт 1, 2 статьи 1 в следующей редакции: 
«1.Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2019 год: 
- прогнозируемый общий объём доходов местного бюджета в сумме 79 524,2  

тысячи рублей; 
- общий объём расходов местного бюджета в сумме  85 535,1 тысяч рублей; 
-прогнозируемый дефицит местного бюджета в сумме 6 010,9 тысяч рублей»; 

«2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2020 год и на 
2021 год: 

прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2020 год в 
сумме 45 715,6 тысяч рублей и на 2021 год в сумме 47 213,5 тысяч рублей; 

общий объем расходов местного бюджета на 2020 год в сумме 47 517,8 
тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 100,0 
тысяча рублей и на 2021 год в сумме 49 324,6 тысячи рублей, в том числе 
условно утвержденные расходы в сумме 2 585,1 тысяч рублей; 



 2
прогнозируемый дефицит местного бюджета на 2020 год в сумме 1 802,2 

тысячи рублей и на 2021 год в сумме 2 111,1 тысяч рублей.» 
 

2. Пункт 2 статьи 2 изложить в следующей редакции: 
 «2. Утвердить в пределах общего объема доходов местного бюджета, 

установленного статьей 1 настоящего решения, безвозмездные поступления 
согласно приложению 2: 

 на 2019 год в  сумме  54 983,9 тысячи  рублей; 
 на 2020 год в сумме 20 280,8 тысяч рублей; 
 на 2021 год в сумме 20 818,0 тысяч рублей.  

3. Пункт 3 статьи 3 изложить в следующей редакции: 
 « 3. Утвердить  дорожный фонд администрации МО «Красносельское 

сельское  поселение» на 2019-2021 годы: 
на 2019 год в сумме 18 729,4 тысяч рублей; 
на 2020 год в сумме 3 689,7 тысяч рублей; 
на 2021 год в сумме 3 861,9 тысяча рублей.» 
 

4. Пункт 5 статьи 3 изложить в следующей редакции: 
«5. Утвердить в составе расходов местного бюджета, установленного статьей 

1 настоящего решения, объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых 
бюджету муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской 
области на осуществление части полномочий  по решению вопросов местного  
значения согласно приложению 8: 

 на 2019 год в сумме 2 267,5  тысяч рублей; 
на 2020 год в сумме 2 076,8 тысяч рублей; 
на 2021 год  в сумме 2 076,8 тысяч рублей»; 
 

5. Пункт 1 статьи 4 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить расходы на обеспечение деятельности главы МО 

«Красносельское сельское поселение»: 
на 2019 год в сумме 1 550,3 тысяч рублей; 
на 2020 год в сумме 1 292,6 тысячи рублей; 
на 2021 год в сумме 1 292,6 тысячи рублей. 
 

6. Пункт 2 статьи 4 изложить в следующей редакции: 
«2. Утвердить расходы на обеспечение деятельности администрации  МО 

«Красносельское сельское поселение»: 
на 2019 год в сумме 8 478,9 тысяч рублей; 
на 2020 год в сумме 7 267,2 тысяч рублей; 
на 2021 год в сумме 7 721,2 тысяча рублей. 
 

7. Пункт 4 статьи 4 изложить в следующей редакции: 
           «4.         «Утвердить размер индексации ежемесячных должностных окладов 
и доплат к должностному окладу лиц, замещающих выборные муниципальные 
должности, замещающих муниципальные должности, размеров месячных 
должностных окладов муниципальных служащих муниципального образования 
«Красносельское  сельское поселение» Выборгского района Ленинградской 



 3
области и размеров надбавок за классный чин, размеров месячных должностных 
окладов работников органов местного самоуправления муниципального 
образования «Красносельское сельское поселение» Выборгского района 
Ленинградской области, замещающих должности, не являющиеся должностями 
муниципальной службы, с 1 января 2019 года в 1,1 раза, с 1 февраля 2019 года в 1,2 
раза». 

 
8.  Пункт 1 статьи 5 изложить в следующей редакции: 
        1. «Установить верхний предел муниципального внутреннего долга МО 
«Красносельское сельское поселение»: 
         на 2019 год в сумме 2 000,0 тысяч рублей; 
         на 2020 год в сумме 3 802,2 тысячи рублей; 
         на  2021 года в сумме 5 913,3 тысяч рублей»; 

   9.  Пункт 2 статьи 5 изложить в следующей редакции: 
        2. «Установить верхний предел муниципального внутреннего долга МО 
«Красносельское сельское поселение»: 
         на 1 января 2021 года в сумме 1 802,2 тысячи рублей; 
         на 1 января 2022 года в сумме 2 111,1 тысяч рублей»; 
 
10.  Изложить в новой редакции: 

-приложение 1 «Прогнозируемые поступления доходов в бюджет 
муниципального образования «Красносельское сельское поселение» Выборгского 
района Ленинградской области на 2019 и плановый период 2020 - 2021 годов»; 

- приложение 2 «Безвозмездные поступления в бюджет муниципального 
образования «Красносельское сельское поселение» Выборгского района 
Ленинградской области на 2019 и плановый период 2020-2021 годов»; 
         - приложение 4 «Распределение  бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования 
"Красносельское сельское поселение" Выборгского района Ленинградской области 
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

- приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 
статьям (муниципальным программам муниципального образования 
«Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области 
и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджета, по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета местного бюджета на 2019 и плановый период 
2020-2021 годов»; 

- приложение 6 «Ведомственная структура расходов бюджета 
муниципального образования «Красносельское сельское поселение» Выборгского 
района Ленинградской области на 2019 и плановый период 2020 - 2021 годов»; 
        - приложение 7 «Адресная инвестиционная программа муниципального 
образования «Красносельское сельское поселение» Выборгского района 
Ленинградской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»; 
         - приложение 8 «Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
образования «Выборгский район» Ленинградской области из бюджета 
муниципального образования «Красносельское сельское поселение» Выборгского 
района Ленинградской области на осуществление части полномочий  по решению 



 4
вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 
2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»; 
- приложение 9  «Программа муниципальных внутренних заимствований бюджета 
муниципального образования «Красносельское  сельское поселение» Выборгского 
района Ленинградской области  на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 
годов»; 
- приложение 10 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования «Красносельское сельское поселение» Выборгского 
района Ленинградской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 
годов»; 

 
 
11. Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете 
«Выборг». 

 
12. Контроль исполнения решения возложить на постоянную комиссию по 
экономике, бюджету и контролю над муниципальной собственностью. 

 
 

 
 
 

Глава муниципального образования                                 Г.С. Бабич 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2019 год 2020 год 2021 год

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 24 540,3  25 434,8  26 395,5  

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 24 416,7  25 311,2  26 271,9  

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 3 587,2  3 785,0  4 008,8  

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 3 587,2  3 785,0  4008,8

1 03 00000 00 0000 000
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ,УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 
НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

2 939,0  3 042,0  3 164,0  

1 03 02000 01 0000 110
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации

2 939,0  3 042,0  3164,0

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 49,4  50,9  52,6  

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 49,4  50,9  52,6

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 17 838,8  18 431,0  19 044,2  

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1 417,8  1 517,0  1623,2

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 16 421,0  16 914,0  17 421,0  

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2,3  2,3  2,3

1 08 04000 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
(за исключением действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации)

2,3  2,3  2,3

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 123,6  123,6  123,6  

1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

93,6  93,6  93,6  

1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу 
в возмездное пользование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

14,5  14,5  14,5  

1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся 
в государственной и муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

79,1  79,1  79,1  

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 20,0  20,0  20,0  

1 16 51000 02 0000 140
Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 
субъектов Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов

20,0  20,0  20,0  

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 10,0  10,0  10,0  

1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 10,0  10,0  10,0

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 54 983,9  20 280,8  20 818,0  

ВСЕГО ДОХОДОВ 79 524,2  45 715,6  47 213,5  

Выборгского района Ленинградской области
от 06.12.2018 года № 161

                                                                    в редакции решения от 06.05.2019 г. № 179

Утверждено
                                                              решением совета депутатов

муниципального образования
"Красносельское сельское поселение"

Код бюджетной 
классификации

Источники доходов
Сумма (тысяч рублей)

(приложение 1) 

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ДЖОХОДОВ В БЮДЖЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "КРАСНОСЕЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
НА 2019 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 И 2021 ГОДОВ



Код бюджетной 
классификации

Источники доходов 2019 год 2020 год 2021 год

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 54 983,9  20 280,8  20 818,0  

2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

54 983,9  20 280,8  20 818,0  

2 02 10000 00 0000 150
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 

11 833,7  12 334,3  12 856,4  

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 11 833,7  12 334,3  12 856,4  

2 02 15001 10 0000  150
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание  бюджетной обеспеченности

11 833,7  12 334,3  12 856,4  

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание  
бюджетной обеспеченности из областного фонда 
финансовой поддержки

11 833,7  12 334,3  12 856,4  

2 02 20000 00 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных образований 
Ленинградской области 

40 318,4  5 106,6  5 106,6  

2 02 20077 00 0000 150
Субсидии бюджетам сельских поселений на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности

21 150,0  

2 02 2007710 0000 150
Субсидии бюджетам сельских поселений на 
софиннансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности

21 150,0  

2 02 20216 00 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных образований 
Ленинградской области на ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, 
предоставляемые за счёт средств дорожного фонда 
Ленинградской области

14 344,9  1 311,9  1 311,9  

2 02 20216 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования, а так же капитального ремонта и 
ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям

14 344,9  1 311,9  1 311,9  

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 4 823,5  3 794,7  3 794,7  

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 4 823,5  3 794,7  3 794,7  

Субсидии на обеспечение стимулирующих выплат 
работникам муниципальных учреждений культуры

3 794,7  3 794,7  3 794,7  

Субсидии на реализацию областного закона от 15 января 
2018 года № 3-оз "О содействии участию населения в 
осуществлении местного самуправления в иных формах на 
территориях административных центров и городских 
поселкоа муниципальных образований Ленинградской 
области"

1 028,8  

2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

281,8  284,9  295,0  

2 02 30024 00 0000 150
Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых  полномочий субъектов Российской 
Федерации

3,5  3,5  3,5  

2 02 30024 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации, в том числе:

3,5  3,5  3,5  

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
отдельного государственного полномочия в сфере 
административных правоотношений

3,5  3,5  3,5  

2 02 35118 00 0000 150
Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

278,3  281,4  291,5  

2 02 35118 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

278,3  281,4  291,5  

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 2 550,0  2 555,0  2 560,0  

2 02 49999 00 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам 2 550,0  2 555,0  2 560,0  

2 02 49999 10 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений, в том числе:

2 550,0  2 555,0  2 560,0  

Прочие межбюджетные трансферты на расходы в 
соответствии с областным законом от 10.03.2014 № 48-оз

2 550,0  2 555,0  2 560,0  

ИТОГО 54 983,9  20 280,8  20 818,0  

(приложение 2)

Безвозмездные поступления  в бюджет муниципального образования  "Красносельское сельское поселение" 
Выборгского района Ленинградской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

(тысяч рублей)

от 06.12.2018 года № 161
Выборгского района Ленинградской области

                                                    в редакции решения от 06.05.2019 г. № 179                

Утверждено
решением совета депутатов

муниципального образования 
"Красносельское сельское поселение"



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 14 442,9  11 725,7  12 194,9  

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

01 02 1 550,3  1 292,6  1 292,6  

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

01 03 23,0  6,0  6,0  

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 8 478,9  7 267,2  7 721,2  

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 121,5  97,2  97,2  

Обеспечение проведения выборов и референдумов
01 07 428,7  

Резервные фонды 01 11 423,0  437,1  452,3  

Другие общегосударственные вопросы 01 13 3 417,5  2 625,6  2 625,6  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 278,3  281,4  291,5  
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 278,3  281,4  291,5  

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ  И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 386,5  507,0  528,0  

Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

03 09 187,0  192,0  192,0  

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 166,0  281,5  302,5  

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

03 14 33,5  33,5  33,5  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 18 739,4  3 699,7  3 871,9  
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 18 729,4  3 689,7  3 861,9  
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 10,0  10,0  10,0  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 11 817,2  6 703,5  7 352,7  

Жилищное хозяйство 05 01 1 136,5  879,1  879,1  

Коммунальное хозяйство 05 02 8 021,0  2 523,6  2 721,5  
Благоустройство 05 03 2 659,7  3 300,8  3 752,1  
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 21 803,5  21 735,1  21 735,1  

Культура 08 01 21 803,5  21 735,1  21 735,1  
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 242,2  242,2  242,2  
Пенсионное обеспечение 10 01 242,2  242,2  242,2  

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 17 752,2  1 399,3  399,3  
Физическая культура 11 01 17 752,2  1 399,3  399,3  
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦПАЛЬНОГО 
ДОЛГА

13 00 72,9  123,9  123,9  

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01 72,9  123,9  123,9  

ВСЕГО РАСХОДОВ 85 535,1  46 417,8  46 739,5  

                                                                                                  в редакции решения от 06.05.2019 г. № 179                          

Утверждено
решением совета депутатов

муниципального образования
"Красносельское сельское поселение"

Выборгского района Ленинградской области
от 06.12.2018 года № 161                   

(приложение 4)

НАИМЕНОВАНИЕ Рз ПР
2021 год

Распределение  бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 
муниципального образования "Красносельское сельское поселение" Выборгского района Ленинградской 

области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

сумма
(тысяч рублей)

2019 год 2020 год



Муниципальная программа "Общество и власть в МО "Красносельское сельское поселение" 01.0.00.0.0000 1 122,9 1 122,9 1 122,9

Основное мероприятие "Доведение официальной информации до населения" 01.0.01.0.0000 1 122,9 1 122,9 1 122,9

Проведение мероприятий 01.0.01.2.0000 1 122,9 1 122,9 1 122,9

Публикация нормативно-правовых актов и другой официальной информации 01.0.01.2.0210 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01.0.01.2.0210 200 1 000,0 1 000,0 1 000,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01.0.01.2.0210 200 01 00 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Другие общегосударственные вопросы 01.0.01.2.0210 200 01 13 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Создание и содержание электронных адресных планов муниципальных образований 01.0.01.2.0600 99,9 99,9 99,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01.0.01.2.0600 200 99,9 99,9 99,9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01.0.01.2.0600 200 01 00 99,9 99,9 99,9

Другие общегосударственные вопросы 01.0.01.2.0600 200 01 13 99,9 99,9 99,9

Обслуживание и сопровождение сайтов и блогов 01.0.01.2.0620 23,0 23,0 23,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01.0.01.2.0620 200 23,0 23,0 23,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01.0.01.2.0620 200 01 00 23,0 23,0 23,0

Другие общегосударственные вопросы 01.0.01.2.0620 200 01 13 23,0 23,0 23,0

Муниципальная программа "Безопасность МО "Красносельское сельское поселение" 02.0.00.0.0000 291,0 411,5 432,5

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности на водных объектах" 02.0.01.0.0000 95,0 100,0 100,0

Проведение мероприятий 02.0.01.2.0000 95,0 100,0 100,0

Обеспечение безопасности на водных объектах 02.0.01.2.0330 95,0 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02.0.01.2.0330 200 95,0 100,0 100,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 02.0.01.2.0330 200 03 00 95,0 100,0 100,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

02.0.01.2.0330 200 03 09 95,0 100,0 100,0

Основное мероприятие "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности" 02.0.03.0.0000 166,0 281,5 302,5

Проведение мероприятий 02.0.03.2.0000 166,0 281,5 302,5

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов 
муниципальных образований

02.0.03.2.0360 166,0 281,5 302,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02.0.03.2.0360 200 166,0 281,5 302,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 02.0.03.2.0360 200 03 00 166,0 281,5 302,5

Обеспечение пожарной безопасности 02.0.03.2.0360 200 03 10 166,0 281,5 302,5

Основное мероприятие "Участие в профилактике терроризма и экстремизма" 02.0.04.0.0000 30,0 30,0 30,0

2021 г.

Тыс. руб.

в редакции решения от 06.05.2019 г. № 179 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам расходов классификации расходов бюджетов, по разделам и подразделам 

классификации бюджета муниципального образования "Красносельское сельское поселение" Выборгского 
района Ленинградской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

Наименование 2020 г.ЦСР ВР Рз ПР 2019 г.

(приложение 5)

решением совета депутатов
муниципального образования

"Красносельское сельское поселение"
Выборгского района Ленинградская области

от  06 декабря 2018 года № 161

Утверждено



Проведение мероприятий 02.0.04.2.0000 30,0 30,0 30,0

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявлений терроризма и экстремизма

02.0.04.2.0590 30,0 30,0 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02.0.04.2.0590 200 30,0 30,0 30,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 02.0.04.2.0590 200 03 00 30,0 30,0 30,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 02.0.04.2.0590 200 03 14 30,0 30,0 30,0

Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог местного значения в МО 
"Красносельское сельское поселение"

03.0.00.0.0000 18 729,4 3 689,7 3 861,9

Основное мероприятие "Развитие автомобильных дорог" 03.0.01.0.0000 18 729,4 3 689,7 3 861,9

Проведение мероприятий 03.0.01.2.0000 1 448,4 1 299,1 1 299,1

Ремонт автомобильных дорог 03.0.01.2.0420 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03.0.01.2.0420 200 400,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 03.0.01.2.0420 200 04 00 400,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03.0.01.2.0420 200 04 09 400,0

Содержание автомобильных дорог 03.0.01.2.0910 1 048,4 1 299,1 1 299,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03.0.01.2.0910 200 1 048,4 1 299,1 1 299,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 03.0.01.2.0910 200 04 00 1 048,4 1 299,1 1 299,1

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03.0.01.2.0910 200 04 09 1 048,4 1 299,1 1 299,1

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных 
образований

03.0.01.8.0000 193,1

Строительство искусственных сооружений на муниципальных дорогах 03.0.01.8.6280 193,1

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 03.0.01.8.6280 400 193,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 03.0.01.8.6280 400 04 00 193,1

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03.0.01.8.6280 400 04 09 193,1

Расходы, осуществляемые органами местного самоуправления в рамках соглашений о 
предоставлении субсидий из областного бюджета Ленинградской области

03.0.01.S.0000 17 087,9 2 390,6 2 562,8

Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

03.0.01.S.0140 2 204,9 2 390,6 2 562,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03.0.01.S.0140 200 2 204,9 2 390,6 2 562,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 03.0.01.S.0140 200 04 00 2 204,9 2 390,6 2 562,8

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03.0.01.S.0140 200 04 09 2 204,9 2 390,6 2 562,8

Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, имеющих приоритетный социально значимый характер

03.0.01.S.4200 14 883,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03.0.01.S.4200 200 14 883,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 03.0.01.S.4200 200 04 00 14 883,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03.0.01.S.4200 200 04 09 14 883,0

Муниципальная программа "Обеспечение устойчивого функционирования и развития 
коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в МО 
"Красносельское сельское поселение"

04.0.00.0.0000 7 441,7 2 125,3 2 323,2

Подпрограмма "Энергетика в МО "Красносельское сельское поселение" 04.1.00.0.0000 7 441,7 2 125,3 2 323,2

Основное мероприятие "Развитие коммунального хозяйства для повышения 
энергоэффективности"

04.1.01.0.0000 7 441,7 2 125,3 2 323,2

Проведение мероприятий 04.1.01.2.0000 319,3 2 125,3 2 323,2

Содержание объектов коммунального хозяйства 04.1.01.2.0470 319,3 2 125,3 2 323,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04.1.01.2.0470 200 319,3 2 125,3 2 323,2



ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 04.1.01.2.0470 200 05 00 319,3 2 125,3 2 323,2

Коммунальное хозяйство 04.1.01.2.0470 200 05 02 319,3 2 125,3 2 323,2

Расходы, осуществляемые органами местного самоуправления в рамках соглашений о 
предоставлении субсидий из областного бюджета Ленинградской области

04.1.01.S.0000 7 122,4

Мероприятия по подготовке объектов теплоснабжения к отопительному сезону на территории 
Ленинградской области

04.1.01.S.0160 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04.1.01.S.0160 200 400,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 04.1.01.S.0160 200 05 00 400,0

Коммунальное хозяйство 04.1.01.S.0160 200 05 02 400,0

Мероприятия на проектирование, строительство и реконструкцию объектов в целях 
обустройства сельских населенных пунктов

04.1.01.S.0660 6 722,4

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 04.1.01.S.0660 400 6 722,4

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 04.1.01.S.0660 400 05 00 6 722,4

Коммунальное хозяйство 04.1.01.S.0660 400 05 02 6 722,4

Муниципальная программа "Благоустройство МО "Красносельское сельское поселение" 05.0.00.0.0000 2 659,7 3 300,8 3 752,1

Основное мероприятие "Благоустройство" 05.0.01.0.0000 2 659,7 3 300,8 3 752,1

Проведение мероприятий 05.0.01.2.0000 2 659,7 3 300,8 3 752,1

Уличное освещение 05.0.01.2.0480 1 519,3 1 600,0 1 800,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05.0.01.2.0480 200 1 519,3 1 600,0 1 800,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05.0.01.2.0480 200 05 00 1 519,3 1 600,0 1 800,0

Благоустройство 05.0.01.2.0480 200 05 03 1 519,3 1 600,0 1 800,0

Содержание и уборка территорий улиц, площадей, тротуаров (за исключением придомовых 
территорий)

05.0.01.2.0490 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05.0.01.2.0490 200 100,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05.0.01.2.0490 200 05 00 100,0

Благоустройство 05.0.01.2.0490 200 05 03 100,0

Озеленение 05.0.01.2.0500 460,0 500,0 650,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05.0.01.2.0500 200 460,0 500,0 650,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05.0.01.2.0500 200 05 00 460,0 500,0 650,0

Благоустройство 05.0.01.2.0500 200 05 03 460,0 500,0 650,0

Организация и содержание мест захоронения 05.0.01.2.0510 110,4 200,8 302,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05.0.01.2.0510 200 110,4 200,8 302,1

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05.0.01.2.0510 200 05 00 110,4 200,8 302,1

Благоустройство 05.0.01.2.0510 200 05 03 110,4 200,8 302,1

Организация и содержание территорий поселений 05.0.01.2.0520 470,0 1 000,0 1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05.0.01.2.0520 200 470,0 1 000,0 1 000,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05.0.01.2.0520 200 05 00 470,0 1 000,0 1 000,0

Благоустройство 05.0.01.2.0520 200 05 03 470,0 1 000,0 1 000,0

Муниципальная программа "Развитие культуры, молодежной политики, физической культуры 
и спорта в МО "Красносельское сельское поселение"

06.0.00.0.0000 39 736,7 23 134,4 22 134,4



Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в МО "Красносельское сельское 
поселение"

06.1.00.0.0000 17 622,2 1 399,3 399,3

Основное мероприятие "Развитие физической культуры и спорта" 06.1.01.0.0000 17 622,2 1 399,3 399,3

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, казенных учреждений, 
предоставление субсидий бюджетным и автономным учреждениям

06.1.01.1.0000 498,2 1 399,3 399,3

Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям субсидий 06.1.01.1.0060 498,2 1 399,3 399,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

06.1.01.1.0060 600 498,2 1 399,3 399,3

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 06.1.01.1.0060 600 11 00 498,2 1 399,3 399,3

Физическая культура 06.1.01.1.0060 600 11 01 498,2 1 399,3 399,3

Расходы, осуществляемые органами местного самоуправления в рамках соглашений о 
предоставлении субсидий из областного бюджета Ленинградской области

06.1.01.S.0000 17 124,0

Мероприятия на проектирование, строительство и реконструкцию объектов (Массовый спорт) 06.1.01.S.0660 15 239,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 06.1.01.S.0660 400 15 239,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 06.1.01.S.0660 400 11 00 15 239,0

Физическая культура 06.1.01.S.0660 400 11 01 15 239,0

Мероприятия на проектирование, строительство и реконструкцию объектов 06.1.01.S.4660 1 885,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 06.1.01.S.4660 400 1 885,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 06.1.01.S.4660 400 11 00 1 885,0

Физическая культура 06.1.01.S.4660 400 11 01 1 885,0

Подпрограмма "Организация культурного досуга и отдыха в МО "Красносельское сельское 
поселение"

06.2.00.0.0000 18 065,1 17 666,8 17 666,8

Основное мероприятие "Организация культурного досуга" 06.2.02.0.0000 18 065,1 17 666,8 17 666,8

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, казенных учреждений, 
предоставление субсидий бюджетным и автономным учреждениям

06.2.02.1.0000 10 570,3 10 911,1 10 911,1

Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям субсидий 06.2.02.1.0060 10 570,3 10 911,1 10 911,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

06.2.02.1.0060 600 10 570,3 10 911,1 10 911,1

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 06.2.02.1.0060 600 08 00 10 570,3 10 911,1 10 911,1

Культура 06.2.02.1.0060 600 08 01 10 570,3 10 911,1 10 911,1

Проведение мероприятий 06.2.02.2.0000 311,0

Оформление, содержание, обслуживание и ремонт объектов муниципального имущества 06.2.02.2.0310 311,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06.2.02.2.0310 200 311,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 06.2.02.2.0310 200 05 00 181,0

Коммунальное хозяйство 06.2.02.2.0310 200 05 02 181,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 06.2.02.2.0310 200 11 00 130,0

Физическая культура 06.2.02.2.0310 200 11 01 130,0

Расходы, осуществляемые органами местного самоуправления в рамках соглашений о 
предоставлении субсидий из областного бюджета Ленинградской области

06.2.02.S.0000 7 183,8 6 755,7 6 755,7

Мероприятия по обеспечению выплат стимулирующего характера работникам муниципальных 
учреждений культуры Ленинградской области

06.2.02.S.0360 6 329,4 6 255,7 6 255,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

06.2.02.S.0360 600 6 329,4 6 255,7 6 255,7

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 06.2.02.S.0360 600 08 00 6 329,4 6 255,7 6 255,7

Культура 06.2.02.S.0360 600 08 01 6 329,4 6 255,7 6 255,7

Мероприятия по капитальному ремонту объектов 06.2.02.S.0670 854,4 500,0 500,0



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06.2.02.S.0670 200 854,4 500,0 500,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 06.2.02.S.0670 200 08 00 854,4 500,0 500,0

Культура 06.2.02.S.0670 200 08 01 854,4 500,0 500,0

Подпрограмма "Библиотечное обслуживание населения в МО Красносельское 
сельскоепоселение"

06.3.00.0.0000 4 049,4 4 068,3 4 068,3

Основное мероприятие "Библиотечное обслуживание населения" 06.3.03.0.0000 4 049,4 4 068,3 4 068,3

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, казенных учреждений, 
предоставление субсидий бюджетным и автономным учреждениям

06.3.03.1.0000 2 789,4 2 800,9 2 800,9

Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям субсидий 06.3.03.1.0060 2 789,4 2 800,9 2 800,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

06.3.03.1.0060 600 2 789,4 2 800,9 2 800,9

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 06.3.03.1.0060 600 08 00 2 789,4 2 800,9 2 800,9

Культура 06.3.03.1.0060 600 08 01 2 789,4 2 800,9 2 800,9

Расходы, осуществляемые органами местного самоуправления в рамках соглашений о 
предоставлении субсидий из областного бюджета Ленинградской области

06.3.03.S.0000 1 260,0 1 267,4 1 267,4

Мероприятия по обеспечению выплат стимулирующего характера работникам муниципальных 
учреждений культуры Ленинградской области

06.3.03.S.0360 1 260,0 1 267,4 1 267,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

06.3.03.S.0360 600 1 260,0 1 267,4 1 267,4

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 06.3.03.S.0360 600 08 00 1 260,0 1 267,4 1 267,4

Культура 06.3.03.S.0360 600 08 01 1 260,0 1 267,4 1 267,4

Муниципальная программа "Обеспечение качественным жильем граждан на территории МО 
"Красносельское сельское поселение"

07.0.00.0.0000 1 136,5 879,1 879,1

Основное мероприятие "Развитие жилищного хозяйства" 07.0.01.0.0000 1 136,5 879,1 879,1

Проведение мероприятий 07.0.01.2.0000 1 136,5 879,1 879,1

Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 07.0.01.2.0440 1 052,2 870,0 870,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07.0.01.2.0440 200 1 052,2 870,0 870,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 07.0.01.2.0440 200 05 00 1 052,2 870,0 870,0

Жилищное хозяйство 07.0.01.2.0440 200 05 01 1 052,2 870,0 870,0

Содержание муниципального жилищного фонда 07.0.01.2.0450 84,3 9,1 9,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07.0.01.2.0450 200 84,3 9,1 9,1

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 07.0.01.2.0450 200 05 00 84,3 9,1 9,1

Жилищное хозяйство 07.0.01.2.0450 200 05 01 84,3 9,1 9,1

Непрограммные расходы органов власти МО "Красносельское сельское поселение" 90.0.00.0.0000 14 417,3 11 754,1 12 233,4

Выполнение отдельных функций органами местного самоуправления 90.1.00.0.0000 14 417,3 11 754,1 12 233,4

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, казенных учреждений, 
предоставление субсидий бюджетным и автономным учреждениям

90.1.00.1.0000 9 915,7 8 514,2 8 968,2

Глава муниципального образования 90.1.00.1.0010 1 550,3 1 292,6 1 292,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

90.1.00.1.0010 100 1 550,3 1 292,6 1 292,6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 90.1.00.1.0010 100 01 00 1 550,3 1 292,6 1 292,6

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

90.1.00.1.0010 100 01 02 1 550,3 1 292,6 1 292,6

Глава местной администрации 90.1.00.1.0020 1 706,3 1 410,2 1 410,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

90.1.00.1.0020 100 1 706,3 1 410,2 1 410,2



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 90.1.00.1.0020 100 01 00 1 706,3 1 410,2 1 410,2

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

90.1.00.1.0020 100 01 04 1 706,3 1 410,2 1 410,2

Центральный аппарат 90.1.00.1.0040 6 659,1 5 811,4 6 265,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

90.1.00.1.0040 100 4 928,9 4 098,3 4 262,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 90.1.00.1.0040 100 01 00 4 928,9 4 098,3 4 262,0

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

90.1.00.1.0040 100 01 03 6,0 6,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

90.1.00.1.0040 100 01 04 4 928,9 4 092,3 4 256,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 90.1.00.1.0040 200 1 730,2 1 713,1 2 003,4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 90.1.00.1.0040 200 01 00 1 730,2 1 713,1 2 003,4

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

90.1.00.1.0040 200 01 03 18,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

90.1.00.1.0040 200 01 04 1 712,2 1 713,1 2 003,4

Проведение мероприятий 90.1.00.2.0000 1 044,2 60,0 60,0

Проведение праздничных мероприятий 90.1.00.2.0240 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 90.1.00.2.0240 200 50,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 90.1.00.2.0240 200 01 00 50,0

Другие общегосударственные вопросы 90.1.00.2.0240 200 01 13 50,0

Мероприятия по организации подготовки, переподготовки и повышения квалификации 
работников органов местного самоуправления

90.1.00.2.0280 80,0 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 90.1.00.2.0280 200 80,0 50,0 50,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 90.1.00.2.0280 200 01 00 80,0 50,0 50,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

90.1.00.2.0280 200 01 04 80,0 50,0 50,0

Реализация функций в области управления муниципальной собственностью 90.1.00.2.0300 475,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 90.1.00.2.0300 200 475,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 90.1.00.2.0300 200 01 00 475,5

Другие общегосударственные вопросы 90.1.00.2.0300 200 01 13 475,5

Мероприятия по подготовке и проведению выборов 90.1.00.2.0320 428,7

Иные бюджетные ассигнования 90.1.00.2.0320 800 428,7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 90.1.00.2.0320 800 01 00 428,7

Обеспечение проведения выборов и референдумов 90.1.00.2.0320 800 01 07 428,7

Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства 90.1.00.2.0390 10,0 10,0 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 90.1.00.2.0390 200 10,0 10,0 10,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 90.1.00.2.0390 200 04 00 10,0 10,0 10,0

Другие вопросы в области национальной экономики 90.1.00.2.0390 200 04 12 10,0 10,0 10,0

Расходы, осуществляемые органами местного самоуправления за счет субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета

90.1.00.5.0000 278,3 281,4 291,5

Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

90.1.00.5.1180 278,3 281,4 291,5



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

90.1.00.5.1180 100 278,3 281,4 291,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 90.1.00.5.1180 100 02 00 278,3 281,4 291,5

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 90.1.00.5.1180 100 02 03 278,3 281,4 291,5

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов

90.1.00.6.0000 2 267,5 2 076,8 2 076,8

Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий поселения по формированию, 
исполнению и контролю за исполнением бюджета поселения

90.1.00.6.5010 80,6 64,4 64,4

Межбюджетные трансферты 90.1.00.6.5010 500 80,6 64,4 64,4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 90.1.00.6.5010 500 01 00 80,6 64,4 64,4

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

90.1.00.6.5010 500 01 06 80,6 64,4 64,4

Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по распоряжению муниципальным 
имуществом и осуществление муниципального земельного контроля (п. 2.1.1. - 2.1.2. соглашения)

90.1.00.6.5020 1 311,3 1 152,8 1 152,8

Межбюджетные трансферты 90.1.00.6.5020 500 1 311,3 1 152,8 1 152,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 90.1.00.6.5020 500 01 00 1 311,3 1 152,8 1 152,8

Другие общегосударственные вопросы 90.1.00.6.5020 500 01 13 1 311,3 1 152,8 1 152,8

Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по осуществлению внутреннего 
муниципального финансового контроля

90.1.00.6.5150 20,1 16,1 16,1

Межбюджетные трансферты 90.1.00.6.5150 500 20,1 16,1 16,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 90.1.00.6.5150 500 01 00 20,1 16,1 16,1

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

90.1.00.6.5150 500 01 06 20,1 16,1 16,1

Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по присвоению, изменению, 
аннулированию адресов и наименований объектам адресации

90.1.00.6.5160 1,6 1,6 1,6

Межбюджетные трансферты 90.1.00.6.5160 500 1,6 1,6 1,6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 90.1.00.6.5160 500 01 00 1,6 1,6 1,6

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

90.1.00.6.5160 500 01 04 1,6 1,6 1,6

Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по организации ритуальных услуг 90.1.00.6.5170 398,3 398,3 398,3

Межбюджетные трансферты 90.1.00.6.5170 500 398,3 398,3 398,3

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 90.1.00.6.5170 500 05 00 398,3 398,3 398,3

Коммунальное хозяйство 90.1.00.6.5170 500 05 02 398,3 398,3 398,3

Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля

90.1.00.6.5280 20,8 16,7 16,7

Межбюджетные трансферты 90.1.00.6.5280 500 20,8 16,7 16,7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 90.1.00.6.5280 500 01 00 20,8 16,7 16,7

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

90.1.00.6.5280 500 01 06 20,8 16,7 16,7

Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий на определение поставщиков 
(подрядчиков,исполнителей) для отдельных муниципальных заказчиков

90.1.00.6.5550 303,6 303,6 303,6

Межбюджетные трансферты 90.1.00.6.5550 500 303,6 303,6 303,6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 90.1.00.6.5550 500 01 00 303,6 303,6 303,6

Другие общегосударственные вопросы 90.1.00.6.5550 500 01 13 303,6 303,6 303,6



Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по приватизации жилых помещений,
находящихся в собственности муниципального образования

90.1.00.6.5560 39,2 31,3 31,3

Межбюджетные трансферты 90.1.00.6.5560 500 39,2 31,3 31,3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 90.1.00.6.5560 500 01 00 39,2 31,3 31,3

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

90.1.00.6.5560 500 01 06 31,3 31,3

Другие общегосударственные вопросы 90.1.00.6.5560 500 01 13 39,2

Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по участию в предупреждении 
чрезвычайных ситуаций в границах муниципального образования

90.1.00.6.5570 92,0 92,0 92,0

Межбюджетные трансферты 90.1.00.6.5570 500 92,0 92,0 92,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 90.1.00.6.5570 500 03 00 92,0 92,0 92,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

90.1.00.6.5570 500 03 09 92,0 92,0 92,0

Расходы, осуществляемые органами местного самоуправления за счет субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов из областного бюджета

90.1.00.7.0000 3,5 3,5 3,5

Мероприятия в сфере административных правоотношений 90.1.00.7.1340 3,5 3,5 3,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 90.1.00.7.1340 200 3,5 3,5 3,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 90.1.00.7.1340 200 03 00 3,5 3,5 3,5

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 90.1.00.7.1340 200 03 14 3,5 3,5 3,5

Иные расходы, направленные на решение вопросов местного значения 90.1.00.9.0000 908,1 818,2 833,4

Резервные фонды местных администраций 90.1.00.9.7010 423,0 437,1 452,3

Иные бюджетные ассигнования 90.1.00.9.7010 800 423,0 437,1 452,3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 90.1.00.9.7010 800 01 00 423,0 437,1 452,3

Резервные фонды 90.1.00.9.7010 800 01 11 423,0 437,1 452,3

Процентные платежи по муниципальному долгу 90.1.00.9.7020 72,9 123,9 123,9

Обслуживание государственного (муниципального) долга 90.1.00.9.7020 700 72,9 123,9 123,9

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 90.1.00.9.7020 700 13 00 72,9 123,9 123,9

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 90.1.00.9.7020 700 13 01 72,9 123,9 123,9

Уплата штрафов и пени 90.1.00.9.7050 155,0

Иные бюджетные ассигнования 90.1.00.9.7050 800 155,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 90.1.00.9.7050 800 01 00 155,0

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

90.1.00.9.7050 800 01 03 5,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

90.1.00.9.7050 800 01 04 50,0

Другие общегосударственные вопросы 90.1.00.9.7050 800 01 13 100,0

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и 
муниципальных служащих

90.1.00.9.7090 242,2 242,2 242,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 90.1.00.9.7090 300 242,2 242,2 242,2

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 90.1.00.9.7090 300 10 00 242,2 242,2 242,2

Пенсионное обеспечение 90.1.00.9.7090 300 10 01 242,2 242,2 242,2

Уплата взносов и иных платежей 90.1.00.9.7150 15,0 15,0 15,0

Иные бюджетные ассигнования 90.1.00.9.7150 800 15,0 15,0 15,0



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 90.1.00.9.7150 800 01 00 15,0 15,0 15,0

Другие общегосударственные вопросы 90.1.00.9.7150 800 01 13 15,0 15,0 15,0

Всего 85 535,1 46 417,8 46 739,5



решением 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"КРАСНОСЕЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ
ПОСЕЛЕНИЕ" ВЫБОРГСКОГО
РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

933

83 941,1 45 102,5 45 424,2
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

933 01 00
12 848,9 10 410,4 10 879,6

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций

933 01 04

8 479,0 7 267,2 7 721,2

Непрограммные расходы органов власти МО
"Красносельское сельское поселение"

933 01 04 90.0.00.0.0000
8 479,0 7 267,2 7 721,2

Выполнение отдельных функций органами
местного самоуправления

933 01 04 90.1.00.0.0000
8 479,0 7 267,2 7 721,2

Обеспечение деятельности органов местного
самоуправления, казенных учреждений,
предоставление субсидий бюджетным и
автономным учреждениям

933 01 04 90.1.00.1.0000

8 347,4 7 215,6 7 669,6

Глава местной администрации 933 01 04 90.1.00.1.0020
1 706,3 1 410,2 1 410,2

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

933 01 04 90.1.00.1.0020 100

1 706,3 1 410,2 1 410,2

Центральный аппарат 933 01 04 90.1.00.1.0040
6 641,1 5 805,4 6 259,4

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

933 01 04 90.1.00.1.0040 100

4 928,9 4 092,3 4 256,0
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

933 01 04 90.1.00.1.0040 200
1 712,2 1 713,1 2 003,4

Проведение мероприятий 933 01 04 90.1.00.2.0000
80,0 50,0 50,0

Мероприятия по организации подготовки,
переподготовки и повышения квалификации
работников органов местного
самоуправления

933 01 04 90.1.00.2.0280

80,0 50,0 50,0

в редакции решения от 06.05.2019 г. № 179

муниципального образования
"Красносельское сельское поселение"

Выборгского района Ленинградская области
                 от  06.12.2018 г.   № 161

2020 г.Наименование 2019 г.ВРЦСРМин

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования"Красносельское 
сельское поселение" Выборгского района Ленинградской области на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов

ПРРз

(приложение 6)

Утверждено
 совета депутатов

2021 г.



Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

933 01 04 90.1.00.2.0280 200
80,0 50,0 50,0

Межбюджетные трансферты бюджетам
муниципальных районов из бюджетов
поселений и межбюджетные трансферты
бюджетам поселений из бюджетов
муниципальных районов

933 01 04 90.1.00.6.0000

1,6 1,6 1,6

Межбюджетные трансферты на
осуществление полномочий по присвоению,
изменению, аннулированию адресов и
наименований объектам адресации

933 01 04 90.1.00.6.5160

1,6 1,6 1,6

Межбюджетные трансферты 933 01 04 90.1.00.6.5160 500
1,6 1,6 1,6

Иные расходы, направленные на решение
вопросов местного значения

933 01 04 90.1.00.9.0000
50,0

Уплата штрафов и пени 933 01 04 90.1.00.9.7050
50,0

Иные бюджетные ассигнования 933 01 04 90.1.00.9.7050 800
50,0

Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов и
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

933 01 06

100,7 111,8 111,8

Непрограммные расходы органов власти МО
"Красносельское сельское поселение"

933 01 06 90.0.00.0.0000
100,7 111,8 111,8

Выполнение отдельных функций органами
местного самоуправления

933 01 06 90.1.00.0.0000
100,7 111,8 111,8

Межбюджетные трансферты бюджетам
муниципальных районов из бюджетов
поселений и межбюджетные трансферты
бюджетам поселений из бюджетов
муниципальных районов

933 01 06 90.1.00.6.0000

100,7 111,8 111,8

Межбюджетные трансферты на
осуществление полномочий поселения по
формированию, исполнению и контролю за
исполнением бюджета поселения

933 01 06 90.1.00.6.5010

80,6 64,4 64,4

Межбюджетные трансферты 933 01 06 90.1.00.6.5010 500
80,6 64,4 64,4

Межбюджетные трансферты на
осуществление полномочий по
осуществлению внутреннего
муниципального финансового контроля

933 01 06 90.1.00.6.5150

20,1 16,1 16,1

Межбюджетные трансферты 933 01 06 90.1.00.6.5150 500
20,1 16,1 16,1

Межбюджетные трансферты на
осуществление полномочий по приватизации
жилых помещений, находящихся в
собственности муниципального образования

933 01 06 90.1.00.6.5560

31,3 31,3

Межбюджетные трансферты 933 01 06 90.1.00.6.5560 500
31,3 31,3

Обеспечение проведения выборов и
референдумов

933 01 07
428,7

Непрограммные расходы органов власти МО
"Красносельское сельское поселение"

933 01 07 90.0.00.0.0000
428,7

Выполнение отдельных функций органами
местного самоуправления

933 01 07 90.1.00.0.0000
428,7

Проведение мероприятий 933 01 07 90.1.00.2.0000
428,7

Мероприятия по подготовке и проведению
выборов

933 01 07 90.1.00.2.0320
428,7

Иные бюджетные ассигнования 933 01 07 90.1.00.2.0320 800
428,7



Резервные фонды 933 01 11 423,0 437,1 452,3

Непрограммные расходы органов власти МО
"Красносельское сельское поселение"

933 01 11 90.0.00.0.0000
423,0 437,1 452,3

Выполнение отдельных функций органами
местного самоуправления

933 01 11 90.1.00.0.0000
423,0 437,1 452,3

Иные расходы, направленные на решение
вопросов местного значения

933 01 11 90.1.00.9.0000
423,0 437,1 452,3

Резервные фонды местных администраций 933 01 11 90.1.00.9.7010
423,0 437,1 452,3

Иные бюджетные ассигнования 933 01 11 90.1.00.9.7010 800
423,0 437,1 452,3

Другие общегосударственные вопросы 933 01 13
3 417,5 2 594,3 2 594,3

Муниципальная программа "Общество и
власть в МО "Красносельское сельское
поселение"

933 01 13 01.0.00.0.0000

1 122,9 1 122,9 1 122,9

Основное мероприятие "Доведение
официальной информации до населения"

933 01 13 01.0.01.0.0000
1 122,9 1 122,9 1 122,9

Проведение мероприятий 933 01 13 01.0.01.2.0000
1 122,9 1 122,9 1 122,9

Публикация нормативно-правовых актов и
другой официальной информации

933 01 13 01.0.01.2.0210
1 000,0 1 000,0 1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

933 01 13 01.0.01.2.0210 200
1 000,0 1 000,0 1 000,0

Создание и содержание электронных
адресных планов муниципальных
образований

933 01 13 01.0.01.2.0600
99,9 99,9 99,9

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

933 01 13 01.0.01.2.0600 200
99,9 99,9 99,9

Обслуживание и сопровождение сайтов и
блогов

933 01 13 01.0.01.2.0620
23,0 23,0 23,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

933 01 13 01.0.01.2.0620 200
23,0 23,0 23,0

Непрограммные расходы органов власти МО
"Красносельское сельское поселение"

933 01 13 90.0.00.0.0000
2 294,6 1 471,4 1 471,4

Выполнение отдельных функций органами
местного самоуправления

933 01 13 90.1.00.0.0000
2 294,6 1 471,4 1 471,4

Проведение мероприятий 933 01 13 90.1.00.2.0000
525,5

Проведение праздничных мероприятий 933 01 13 90.1.00.2.0240
50,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

933 01 13 90.1.00.2.0240 200
50,0

Реализация функций в области управления
муниципальной собственностью

933 01 13 90.1.00.2.0300
475,5

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

933 01 13 90.1.00.2.0300 200
475,5

Межбюджетные трансферты бюджетам
муниципальных районов из бюджетов
поселений и межбюджетные трансферты
бюджетам поселений из бюджетов
муниципальных районов

933 01 13 90.1.00.6.0000

1 654,1 1 456,4 1 456,4

Межбюджетные трансферты на
осуществление полномочий по
распоряжению муниципальным имуществом
и осуществление муниципального
земельного контроля (п. 2.1.1. - 2.1.2.
соглашения)

933 01 13 90.1.00.6.5020

1 311,3 1 152,8 1 152,8



Межбюджетные трансферты 933 01 13 90.1.00.6.5020 500
1 311,3 1 152,8 1 152,8

Межбюджетные трансферты на
осуществление полномочий на определение
поставщиков (подрядчиков,исполнителей)
для отдельных муниципальных заказчиков

933 01 13 90.1.00.6.5550

303,6 303,6 303,6

Межбюджетные трансферты 933 01 13 90.1.00.6.5550 500
303,6 303,6 303,6

Межбюджетные трансферты на
осуществление полномочий по приватизации
жилых помещений, находящихся в
собственности муниципального образования

933 01 13 90.1.00.6.5560

39,2

Межбюджетные трансферты 933 01 13 90.1.00.6.5560 500
39,2

Иные расходы, направленные на решение
вопросов местного значения

933 01 13 90.1.00.9.0000
115,0 15,0 15,0

Уплата штрафов и пени 933 01 13 90.1.00.9.7050
100,0

Иные бюджетные ассигнования 933 01 13 90.1.00.9.7050 800
100,0

Уплата взносов и иных платежей 933 01 13 90.1.00.9.7150
15,0 15,0 15,0

Иные бюджетные ассигнования 933 01 13 90.1.00.9.7150 800
15,0 15,0 15,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 933 02 00 278,3 281,4 291,5
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

933 02 03
278,3 281,4 291,5

Непрограммные расходы органов власти МО
"Красносельское сельское поселение"

933 02 03 90.0.00.0.0000
278,3 281,4 291,5

Выполнение отдельных функций органами
местного самоуправления

933 02 03 90.1.00.0.0000
278,3 281,4 291,5

Расходы, осуществляемые органами
местного самоуправления за счет субсидий,
субвенций и иных межбюджетных
трансфертов из федерального бюджета

933 02 03 90.1.00.5.0000

278,3 281,4 291,5

Расходы на осуществление первичного
воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты

933 02 03 90.1.00.5.1180

278,3 281,4 291,5

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

933 02 03 90.1.00.5.1180 100

278,3 281,4 291,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

933 03 00
386,5 507,0 528,0

Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, гражданская
оборона

933 03 09

187,0 192,0 192,0

Муниципальная программа "Безопасность
МО "Красносельское сельское поселение"

933 03 09 02.0.00.0.0000
95,0 100,0 100,0

Основное мероприятие "Обеспечение
безопасности на водных объектах"

933 03 09 02.0.01.0.0000
95,0 100,0 100,0

Проведение мероприятий 933 03 09 02.0.01.2.0000
95,0 100,0 100,0

Обеспечение безопасности на водных
объектах

933 03 09 02.0.01.2.0330
95,0 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

933 03 09 02.0.01.2.0330 200
95,0 100,0 100,0



Непрограммные расходы органов власти МО
"Красносельское сельское поселение"

933 03 09 90.0.00.0.0000
92,0 92,0 92,0

Выполнение отдельных функций органами
местного самоуправления

933 03 09 90.1.00.0.0000
92,0 92,0 92,0

Межбюджетные трансферты бюджетам
муниципальных районов из бюджетов
поселений и межбюджетные трансферты
бюджетам поселений из бюджетов
муниципальных районов

933 03 09 90.1.00.6.0000

92,0 92,0 92,0

Межбюджетные трансферты на
осуществление полномочий по участию в
предупреждении чрезвычайных ситуаций в
границах муниципального образования

933 03 09 90.1.00.6.5570

92,0 92,0 92,0

Межбюджетные трансферты 933 03 09 90.1.00.6.5570 500
92,0 92,0 92,0

Обеспечение пожарной безопасности 933 03 10
166,0 281,5 302,5

Муниципальная программа "Безопасность
МО "Красносельское сельское поселение"

933 03 10 02.0.00.0.0000
166,0 281,5 302,5

Основное мероприятие "Обеспечение
первичных мер пожарной безопасности"

933 03 10 02.0.03.0.0000
166,0 281,5 302,5

Проведение мероприятий 933 03 10 02.0.03.2.0000
166,0 281,5 302,5

Обеспечение первичных мер пожарной
безопасности в границах населенных
пунктов муниципальных образований

933 03 10 02.0.03.2.0360

166,0 281,5 302,5
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

933 03 10 02.0.03.2.0360 200
166,0 281,5 302,5

Другие вопросы в области национальной
безопасности и правоохранительной
деятельности

933 03 14

33,5 33,5 33,5

Муниципальная программа "Безопасность
МО "Красносельское сельское поселение"

933 03 14 02.0.00.0.0000
30,0 30,0 30,0

Основное мероприятие "Участие в
профилактике терроризма и экстремизма"

933 03 14 02.0.04.0.0000
30,0 30,0 30,0

Проведение мероприятий 933 03 14 02.0.04.2.0000
30,0 30,0 30,0

Участие в профилактике терроризма и
экстремизма, а также в минимизации и (или)
ликвидации последствий проявлений
терроризма и экстремизма

933 03 14 02.0.04.2.0590

30,0 30,0 30,0
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

933 03 14 02.0.04.2.0590 200
30,0 30,0 30,0

Непрограммные расходы органов власти МО
"Красносельское сельское поселение"

933 03 14 90.0.00.0.0000
3,5 3,5 3,5

Выполнение отдельных функций органами
местного самоуправления

933 03 14 90.1.00.0.0000
3,5 3,5 3,5

Расходы, осуществляемые органами
местного самоуправления за счет субвенций
и иных межбюджетных трансфертов из
областного бюджета

933 03 14 90.1.00.7.0000

3,5 3,5 3,5

Мероприятия в сфере административных
правоотношений

933 03 14 90.1.00.7.1340
3,5 3,5 3,5

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

933 03 14 90.1.00.7.1340 200
3,5 3,5 3,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 933 04 00 18 739,4 3 699,7 3 871,9



Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 933 04 09
18 729,4 3 689,7 3 861,9

Муниципальная программа "Развитие
автомобильных дорог местного значения в
МО "Красносельское сельское поселение"

933 04 09 03.0.00.0.0000

18 729,4 3 689,7 3 861,9
Основное мероприятие "Развитие
автомобильных дорог"

933 04 09 03.0.01.0.0000
18 729,4 3 689,7 3 861,9

Проведение мероприятий 933 04 09 03.0.01.2.0000
1 448,4 1 299,1 1 299,1

Ремонт автомобильных дорог 933 04 09 03.0.01.2.0420
400,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

933 04 09 03.0.01.2.0420 200
400,0

Содержание автомобильных дорог 933 04 09 03.0.01.2.0910
1 048,4 1 299,1 1 299,1

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

933 04 09 03.0.01.2.0910 200
1 048,4 1 299,1 1 299,1

Бюджетные инвестиции в объекты
капитального строительства собственности
муниципальных образований

933 04 09 03.0.01.8.0000

193,1

Строительство искусственных сооружений
на муниципальных дорогах

933 04 09 03.0.01.8.6280
193,1

Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности

933 04 09 03.0.01.8.6280 400
193,1

Расходы, осуществляемые органами
местного самоуправления в рамках
соглашений о предоставлении субсидий из
областного бюджета Ленинградской области

933 04 09 03.0.01.S.0000

17 087,9 2 390,6 2 562,8

Мероприятия по капитальному ремонту и
ремонту автомобильных дорог общего
пользования местного значения

933 04 09 03.0.01.S.0140

2 204,9 2 390,6 2 562,8
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

933 04 09 03.0.01.S.0140 200
2 204,9 2 390,6 2 562,8

Мероприятия по капитальному ремонту и
ремонту автомобильных дорог общего
пользования местного значения, имеющих
приоритетный социально значимый характер

933 04 09 03.0.01.S.4200

14 883,0
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

933 04 09 03.0.01.S.4200 200
14 883,0

Другие вопросы в области национальной
экономики

933 04 12
10,0 10,0 10,0

Непрограммные расходы органов власти МО
"Красносельское сельское поселение"

933 04 12 90.0.00.0.0000
10,0 10,0 10,0

Выполнение отдельных функций органами
местного самоуправления

933 04 12 90.1.00.0.0000
10,0 10,0 10,0

Проведение мероприятий 933 04 12 90.1.00.2.0000
10,0 10,0 10,0

Создание условий для развития малого и
среднего предпринимательства

933 04 12 90.1.00.2.0390
10,0 10,0 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

933 04 12 90.1.00.2.0390 200
10,0 10,0 10,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

933 05 00
11 817,2 6 703,5 7 352,7

Жилищное хозяйство 933 05 01 1 136,5 879,1 879,1



Муниципальная программа "Обеспечение
качественным жильем граждан на
территории МО "Красносельское сельское
поселение"

933 05 01 07.0.00.0.0000

1 136,5 879,1 879,1
Основное мероприятие "Развитие жилищного
хозяйства"

933 05 01 07.0.01.0.0000
1 136,5 879,1 879,1

Проведение мероприятий 933 05 01 07.0.01.2.0000
1 136,5 879,1 879,1

Капитальный ремонт муниципального
жилищного фонда

933 05 01 07.0.01.2.0440
1 052,2 870,0 870,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

933 05 01 07.0.01.2.0440 200
1 052,2 870,0 870,0

Содержание муниципального жилищного
фонда

933 05 01 07.0.01.2.0450
84,3 9,1 9,1

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

933 05 01 07.0.01.2.0450 200
84,3 9,1 9,1

Коммунальное хозяйство 933 05 02 8 021,0 2 523,6 2 721,5

Муниципальная программа "Обеспечение
устойчивого функционирования и развития
коммунальной и инженерной
инфраструктуры и повышение
энергоэффективности в МО "Красносельское
сельское поселение"

933 05 02 04.0.00.0.0000

7 441,7 2 125,3 2 323,2

Подпрограмма "Энергетика в МО
"Красносельское сельское поселение"

933 05 02 04.1.00.0.0000
7 441,7 2 125,3 2 323,2

Основное мероприятие "Развитие
коммунального хозяйства для повышения
энергоэффективности"

933 05 02 04.1.01.0.0000
7 441,7 2 125,3 2 323,2

Проведение мероприятий 933 05 02 04.1.01.2.0000
319,3 2 125,3 2 323,2

Содержание объектов коммунального
хозяйства

933 05 02 04.1.01.2.0470
319,3 2 125,3 2 323,2

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

933 05 02 04.1.01.2.0470 200
319,3 2 125,3 2 323,2

Расходы, осуществляемые органами
местного самоуправления в рамках
соглашений о предоставлении субсидий из
областного бюджета Ленинградской области

933 05 02 04.1.01.S.0000

7 122,4

Мероприятия по подготовке объектов
теплоснабжения к отопительному сезону на
территории Ленинградской области

933 05 02 04.1.01.S.0160

400,0
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

933 05 02 04.1.01.S.0160 200
400,0

Мероприятия на проектирование,
строительство и реконструкцию объектов в
целях обустройства сельских населенных
пунктов

933 05 02 04.1.01.S.0660

6 722,4
Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности

933 05 02 04.1.01.S.0660 400
6 722,4

Муниципальная программа "Развитие
культуры, молодежной политики,
физической культуры и спорта в МО
"Красносельское сельское поселение"

933 05 02 06.0.00.0.0000

181,0

Подпрограмма "Организация культурного
досуга и отдыха в МО "Красносельское
сельское поселение"

933 05 02 06.2.00.0.0000

181,0
Основное мероприятие "Организация
культурного досуга"

933 05 02 06.2.02.0.0000
181,0

Проведение мероприятий 933 05 02 06.2.02.2.0000
181,0



Оформление, содержание, обслуживание и
ремонт объектов муниципального имущества

933 05 02 06.2.02.2.0310
181,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

933 05 02 06.2.02.2.0310 200
181,0

Непрограммные расходы органов власти МО
"Красносельское сельское поселение"

933 05 02 90.0.00.0.0000
398,3 398,3 398,3

Выполнение отдельных функций органами
местного самоуправления

933 05 02 90.1.00.0.0000
398,3 398,3 398,3

Межбюджетные трансферты бюджетам
муниципальных районов из бюджетов
поселений и межбюджетные трансферты
бюджетам поселений из бюджетов
муниципальных районов

933 05 02 90.1.00.6.0000

398,3 398,3 398,3
Межбюджетные трансферты на
осуществление полномочий по организации
ритуальных услуг

933 05 02 90.1.00.6.5170
398,3 398,3 398,3

Межбюджетные трансферты 933 05 02 90.1.00.6.5170 500
398,3 398,3 398,3

Благоустройство 933 05 03 2 659,7 3 300,8 3 752,1

Муниципальная программа "Благоустройство
МО "Красносельское сельское поселение"

933 05 03 05.0.00.0.0000

2 659,7 3 300,8 3 752,1

Основное мероприятие "Благоустройство" 933 05 03 05.0.01.0.0000
2 659,7 3 300,8 3 752,1

Проведение мероприятий 933 05 03 05.0.01.2.0000
2 659,7 3 300,8 3 752,1

Уличное освещение 933 05 03 05.0.01.2.0480
1 519,3 1 600,0 1 800,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

933 05 03 05.0.01.2.0480 200
1 519,3 1 600,0 1 800,0

Содержание и уборка территорий улиц,
площадей, тротуаров (за исключением
придомовых территорий)

933 05 03 05.0.01.2.0490

100,0
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

933 05 03 05.0.01.2.0490 200
100,0

Озеленение 933 05 03 05.0.01.2.0500
460,0 500,0 650,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

933 05 03 05.0.01.2.0500 200
460,0 500,0 650,0

Организация и содержание мест захоронения 933 05 03 05.0.01.2.0510
110,4 200,8 302,1

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

933 05 03 05.0.01.2.0510 200
110,4 200,8 302,1

Организация и содержание территорий
поселений

933 05 03 05.0.01.2.0520
470,0 1 000,0 1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

933 05 03 05.0.01.2.0520 200
470,0 1 000,0 1 000,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 933 08 00 21 803,5 21 735,1 21 735,1
Культура 933 08 01 21 803,5 21 735,1 21 735,1

Муниципальная программа "Развитие
культуры, молодежной политики,
физической культуры и спорта в МО
"Красносельское сельское поселение"

933 08 01 06.0.00.0.0000

21 803,5 21 735,1 21 735,1

Подпрограмма "Организация культурного
досуга и отдыха в МО "Красносельское
сельское поселение"

933 08 01 06.2.00.0.0000

17 754,1 17 666,8 17 666,8
Основное мероприятие "Организация
культурного досуга"

933 08 01 06.2.02.0.0000
17 754,1 17 666,8 17 666,8



Обеспечение деятельности органов местного
самоуправления, казенных учреждений,
предоставление субсидий бюджетным и
автономным учреждениям

933 08 01 06.2.02.1.0000

10 570,3 10 911,1 10 911,1
Предоставление муниципальным
бюджетным учреждениям субсидий

933 08 01 06.2.02.1.0060
10 570,3 10 911,1 10 911,1

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

933 08 01 06.2.02.1.0060 600

10 570,3 10 911,1 10 911,1

Расходы, осуществляемые органами
местного самоуправления в рамках
соглашений о предоставлении субсидий из
областного бюджета Ленинградской области

933 08 01 06.2.02.S.0000

7 183,8 6 755,7 6 755,7

Мероприятия по обеспечению выплат
стимулирующего характера работникам
муниципальных учреждений культуры
Ленинградской области

933 08 01 06.2.02.S.0360

6 329,4 6 255,7 6 255,7

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

933 08 01 06.2.02.S.0360 600

6 329,4 6 255,7 6 255,7
Мероприятия по капитальному ремонту
объектов

933 08 01 06.2.02.S.0670
854,4 500,0 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

933 08 01 06.2.02.S.0670 200
854,4 500,0 500,0

Подпрограмма "Библиотечное обслуживание
населения в МО Красносельское
сельскоепоселение"

933 08 01 06.3.00.0.0000
4 049,4 4 068,3 4 068,3

Основное мероприятие "Библиотечное
обслуживание населения"

933 08 01 06.3.03.0.0000
4 049,4 4 068,3 4 068,3

Обеспечение деятельности органов местного
самоуправления, казенных учреждений,
предоставление субсидий бюджетным и
автономным учреждениям

933 08 01 06.3.03.1.0000

2 789,4 2 800,9 2 800,9
Предоставление муниципальным
бюджетным учреждениям субсидий

933 08 01 06.3.03.1.0060
2 789,4 2 800,9 2 800,9

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

933 08 01 06.3.03.1.0060 600

2 789,4 2 800,9 2 800,9

Расходы, осуществляемые органами
местного самоуправления в рамках
соглашений о предоставлении субсидий из
областного бюджета Ленинградской области

933 08 01 06.3.03.S.0000

1 260,0 1 267,4 1 267,4

Мероприятия по обеспечению выплат
стимулирующего характера работникам
муниципальных учреждений культуры
Ленинградской области

933 08 01 06.3.03.S.0360

1 260,0 1 267,4 1 267,4

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

933 08 01 06.3.03.S.0360 600

1 260,0 1 267,4 1 267,4
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 933 10 00 242,2 242,2 242,2
Пенсионное обеспечение 933 10 01 242,2 242,2 242,2

Непрограммные расходы органов власти МО
"Красносельское сельское поселение"

933 10 01 90.0.00.0.0000
242,2 242,2 242,2

Выполнение отдельных функций органами
местного самоуправления

933 10 01 90.1.00.0.0000
242,2 242,2 242,2

Иные расходы, направленные на решение
вопросов местного значения

933 10 01 90.1.00.9.0000
242,2 242,2 242,2



Доплаты к пенсиям государственных
служащих субъектов Российской Федерации
и муниципальных служащих

933 10 01 90.1.00.9.7090

242,2 242,2 242,2
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

933 10 01 90.1.00.9.7090 300
242,2 242,2 242,2

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 933 11 00 17 752,2 1 399,3 399,3
Физическая культура 933 11 01 17 752,2 1 399,3 399,3

Муниципальная программа "Развитие
культуры, молодежной политики,
физической культуры и спорта в МО
"Красносельское сельское поселение"

933 11 01 06.0.00.0.0000

17 752,2 1 399,3 399,3

Подпрограмма "Развитие физической
культуры и спорта в МО "Красносельское
сельское поселение"

933 11 01 06.1.00.0.0000

17 622,2 1 399,3 399,3
Основное мероприятие "Развитие
физической культуры и спорта"

933 11 01 06.1.01.0.0000
17 622,2 1 399,3 399,3

Обеспечение деятельности органов местного
самоуправления, казенных учреждений,
предоставление субсидий бюджетным и
автономным учреждениям

933 11 01 06.1.01.1.0000

498,2 1 399,3 399,3
Предоставление муниципальным
бюджетным учреждениям субсидий

933 11 01 06.1.01.1.0060
498,2 1 399,3 399,3

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

933 11 01 06.1.01.1.0060 600

498,2 1 399,3 399,3

Расходы, осуществляемые органами
местного самоуправления в рамках
соглашений о предоставлении субсидий из
областного бюджета Ленинградской области

933 11 01 06.1.01.S.0000

17 124,0
Мероприятия на проектирование,
строительство и реконструкцию объектов
(Массовый спорт)

933 11 01 06.1.01.S.0660
15 239,0

Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности

933 11 01 06.1.01.S.0660 400
15 239,0

Мероприятия на проектирование,
строительство и реконструкцию объектов

933 11 01 06.1.01.S.4660
1 885,0

Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности

933 11 01 06.1.01.S.4660 400
1 885,0

Подпрограмма "Организация культурного
досуга и отдыха в МО "Красносельское
сельское поселение"

933 11 01 06.2.00.0.0000

130,0
Основное мероприятие "Организация
культурного досуга"

933 11 01 06.2.02.0.0000
130,0

Проведение мероприятий 933 11 01 06.2.02.2.0000
130,0

Оформление, содержание, обслуживание и
ремонт объектов муниципального имущества

933 11 01 06.2.02.2.0310
130,0

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

933 11 01 06.2.02.2.0310 200
130,0

ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО И
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

933 13 00
72,9 123,9 123,9

Обслуживание государственного
внутреннего и муниципального долга

933 13 01
72,9 123,9 123,9

Непрограммные расходы органов власти МО
"Красносельское сельское поселение"

933 13 01 90.0.00.0.0000
72,9 123,9 123,9

Выполнение отдельных функций органами
местного самоуправления

933 13 01 90.1.00.0.0000
72,9 123,9 123,9



Иные расходы, направленные на решение
вопросов местного значения

933 13 01 90.1.00.9.0000
72,9 123,9 123,9

Процентные платежи по муниципальному
долгу

933 13 01 90.1.00.9.7020
72,9 123,9 123,9

Обслуживание государственного
(муниципального) долга

933 13 01 90.1.00.9.7020 700
72,9 123,9 123,9

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"КРАСНОСЕЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ
ПОСЕЛЕНИЕ"

952

1 594,1 1 315,3 1 315,3
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

952 01 00
1 594,1 1 315,3 1 315,3

Функционирование высшего
должностного лица субъекта Российской
Федерации и муниципального
образования

952 01 02

1 550,3 1 292,6 1 292,6

Непрограммные расходы органов власти МО
"Красносельское сельское поселение"

952 01 02 90.0.00.0.0000
1 550,3 1 292,6 1 292,6

Выполнение отдельных функций органами
местного самоуправления

952 01 02 90.1.00.0.0000
1 550,3 1 292,6 1 292,6

Обеспечение деятельности органов местного
самоуправления, казенных учреждений,
предоставление субсидий бюджетным и
автономным учреждениям

952 01 02 90.1.00.1.0000

1 550,3 1 292,6 1 292,6

Глава муниципального образования 952 01 02 90.1.00.1.0010
1 550,3 1 292,6 1 292,6

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

952 01 02 90.1.00.1.0010 100

1 550,3 1 292,6 1 292,6

Функционирование законодательных
(представительных) органов
государственной власти и
представительных органов
муниципальных образований

952 01 03

23,0 6,0 6,0

Непрограммные расходы органов власти МО
"Красносельское сельское поселение"

952 01 03 90.0.00.0.0000
23,0 6,0 6,0

Выполнение отдельных функций органами
местного самоуправления

952 01 03 90.1.00.0.0000
23,0 6,0 6,0

Обеспечение деятельности органов местного
самоуправления, казенных учреждений,
предоставление субсидий бюджетным и
автономным учреждениям

952 01 03 90.1.00.1.0000

18,0 6,0 6,0

Центральный аппарат 952 01 03 90.1.00.1.0040
18,0 6,0 6,0

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

952 01 03 90.1.00.1.0040 100

6,0 6,0
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

952 01 03 90.1.00.1.0040 200
18,0

Иные расходы, направленные на решение
вопросов местного значения

952 01 03 90.1.00.9.0000
5,0

Уплата штрафов и пени 952 01 03 90.1.00.9.7050
5,0



Иные бюджетные ассигнования 952 01 03 90.1.00.9.7050 800
5,0

Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов и
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

952 01 06

20,8 16,7 16,7

Непрограммные расходы органов власти МО
"Красносельское сельское поселение"

952 01 06 90.0.00.0.0000
20,8 16,7 16,7

Выполнение отдельных функций органами
местного самоуправления

952 01 06 90.1.00.0.0000
20,8 16,7 16,7

Межбюджетные трансферты бюджетам
муниципальных районов из бюджетов
поселений и межбюджетные трансферты
бюджетам поселений из бюджетов
муниципальных районов

952 01 06 90.1.00.6.0000

20,8 16,7 16,7

Межбюджетные трансферты на
осуществление полномочий по
осуществлению внешнего муниципального
финансового контроля

952 01 06 90.1.00.6.5280

20,8 16,7 16,7

Межбюджетные трансферты 952 01 06 90.1.00.6.5280 500
20,8 16,7 16,7

Всего 85 535,1 46 417,8 46 739,5



 
 
 

Утверждено 
решением совета депутатов 

муниципального образования  
«Красносельское сельское поселение» 

Выборгского района Ленинградской области 
от 06.12.2018 года № 161 

в редакции решения от 06.05.2019 года № 179 
(приложение 7)     

 

 

АДРЕСНАЯ ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПРОГРАММА 

муниципального образования «Красносельское сельское поселение» Выборгского 
района Ленинградской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

 
  (тысяч рублей) 

Наименование муниципальной программы 
 

 
План на 
2019 год 

 
План 

на 
2020 
год 

 

 
План на 
2021 год 

 

Главный 
распорядитель 

бюджетных 
средств 

1 2 3 4 5 

1. Муниципальная программа «Развитие 
автомобильных дорог местного значения  
в МО «Красносельское сельское 
поселение» 

17 268,3   

1.1 ремонт дороги по ул. Пляжная в пос. 
Нагорное, в том числе: 

14 870,3   

местный бюджет 1 837,4   
1.2  Ремонт автодороги по ул. Центральная в 

пос. Коробицыно, в том числе: 
2 204,9   

местный бюджет 893,0   
1.3 Установка металлических ограждений и 
установка искусственных неровностей, в том 
числе  

193,1   

местный бюджет 193,1   

администрация 
МО 

«Красносельск
ое сельское 
поселение 

2. Муниципальная программа 
"Обеспечение устойчивого 
функционирования и развития 
коммунальной и инженерной 
инфраструктуры и повышение 
энергоэффективности  в МО 
"Красносельское сельское поселение"  

6 722,4 - - 

Подпрограмма "Энергетика в МО 
"Красносельское сельское поселение" - 

6 722,4 - - 

2.1 подготовка проектно-сметной 
документации по разработке схемы 
газоснабжения и технических условий  на 
подключение и присоединение к 
газораспределительной системе на территории 
МО (2 этап) п. Красносельское, в том числе: 

6 722,4 - - 

местный бюджет 336,4 - - 

администрация 
МО 

«Красносельск
ое сельское 
поселение» 

3. Муниципальная программа "Развитие 
17 123,9 - - 

 



культуры, молодежной политики, 
физической культуры и спорта в МО 
"Красносельское сельское поселение" 
Подпрограмма  
"Развитие физической культуры и спорта в МО 
"Красносельское сельское поселение 

17 123,9   

3.1. строительство спортивной универсальной 
площадки  800 кв.м. п. Коробицыно, в том 
числе: 

15 239,0   

местный бюджет 475,0   
3.2. строительство волейбольной площадки, в 
том числе: 

1 884,9   

местный бюджет 856,1 - - 

 
 
 

администрация 
МО 

«Красносельск
ое сельское 
поселение» 

 
ВСЕГО 

41 114,6 - - 
 

 



Утверждено 
решением совета депутатов                

муниципального образования  
«Красносельское сельское поселение» 

                                                                                            Выборгского района Ленинградской области 
от 06.12.2018 года № 161 

в редакции решения от  06.05.2019 года № 179 
(приложение 8) 

 
 
 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
бюджету муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области 

из бюджета муниципального образования «Красносельское сельское поселение» 
Выборгского района Ленинградской области на осуществление части полномочий  

по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

 
                                                                                                                                 (тысяч рублей) 

Наименование субвенции 2019 год 2020 год 2021 год 

1. Межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий поселения по формированию, исполнению и 
контролю за исполнением бюджета поселения 

 
80,6 64,4 64,4

2. Межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий по распоряжению муниципальным 
имуществом и осуществление муниципального земельного 
контроля (п. 2.1.1. - 2.1.3. соглашения) 

 
1 311,3 1 152,8 1 152,8

3. Межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий по участию в предупреждении чрезвычайных 
ситуаций в границах муниципального образования 

 
92,0 

 
92,0 92,0

4. Межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий по осуществлению внутреннего 
муниципального финансового контроля 

 
20,1 16,1 16,1

5. Межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий по присвоению, изменению, аннулированию 
адресов и наименований объектам адресации 

 
 

1,6 1,6 1,6
6. Межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий по организации ритуальных услуг  

 
398,3 398,3 398,3

7. Межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий по осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля 

 
20,8 16,7 16,7

8.  Межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий по приватизации жилых помещений, 
находящихся в собственности муниципального образования 

 
39,2 

 
31,3 31,3

9. Прочие межбюджетные трансферты по осуществлению 
полномочий на определение поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей) для отдельных муниципальных заказчиков 

303,6 303,6 303,6

ВСЕГО 2 267,5 2 076,8 2 076,8

                                                



                   
Утверждено 

решением совета депутатов                   
муниципального образования  

«Красносельское сельское поселение» 
Выборгского района Ленинградской области 

от  06 декабря 2018  года № 161 
           в редакции решения от 06.05.2019 г. № 179     

(приложение 9) 
 
                   

 
 

ПРОГРАММА 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«КРАСНОСЕЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

НА 2019 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 И 2021 ГОДОВ 

 
(тысяч рублей) 

 
 
 
 

Обязательства 

Объем 
привлечения 
в 2019 году 

Объем 
погашения 
в 2019 году 

 

Предельная 
величина 

на 1 января 
2020 года 

Объем 
привлечения 
в 2020 году  

Объем 
погашения 
в 2020 году 

Предельная 
величина  

на 1 января 
2021 года 

Объем 
привлечения 
в 2021 году  

Объем 
погашения 
в 2021 году 

Предельная 
величина  

на 1 января  
2022 года 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Бюджетные кредиты из 
бюджета  муниципального 
района  

 
2 000,0 

 
2 000,0 0,0 

 
2 000,0 

 
2 000,0 0,0      

 
2 000,0 

 
2 000,0 0 .0 

Кредиты  кредитных 
организаций 

 
 

 
 

 
0,0 

 
1 802,2 

 
 

 
1 802,2 

 
3 913,3 

 
1 802,2 

 
2 111,1 

Планируемые 
обязательства  
всего 

2 000,0 2 000,0 0,0 3 802,2 2 000,0 1 802,2 5 913,3 3 802,2 2 111,1 

 



Код бюджетной 
классификации

Наименование 2019 год  2020 год  2021 год

01 02 00 00 00 0000 000
Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 1802,2 2111,1

01 02 00 00 13 0000 000

Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 
полученные бюджетами городских 
поселений 1802,2 2111,1

01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджетов 6010,9

01 05 02 00 00 0000 000
Изменение прочих остатков средств 
бюджетов 6010,9

01 05 02 01 00 0000 000
Изменение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 6010,9

01 05 02 01 10 0000 000
Изменение прочих остатков средств 
бюджетов сельских поселений 6010,9
Всего источников внутреннего 
финансирования 6010,9 1802,2 2111,1

бюджета муниципального образования "Красносельское сельское поселение"

ции решения от 06.05.2019 г.  № 179          

Выборгского района Ленинградской области
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

Тыс.  рублей

Утверждено
                                                              решением совета депутатов третьего созыва

муниципального образования
"Красносельское сельское поселение" 

Выборгского района Ленинградской области
от 06_декабря 2018 года № 161

(приложение 10)

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА


	прил
	2019-2021

	прил
	2019-2021

	прил
	2019-2021

	прил
	Все года

	прил
	Все года

	Прил
	ПРОГРАММА
	Обязательства

	Прил
	2019-2021 годы

	прил
	Все года


